ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

一般社団法人 青空プロジェクト THEDAY 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、一般社団法人 青空プロジェクト THEDAY 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ

宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 一般社団法人 青空プロジェクト THEDAY

所在 栃木県那須塩原市中塩原５６９

代表者名 代表 君島 陽一

事業内容 観光ガイド業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●自社事業による社会的課題へのアプローチを検討・整理

●SDGs軸の製品・サービス開発検討会の実施

●外部パートナーシップ構築

【具体的な取組】

SDGsのターゲットやゴールと自社事業のつながりに関して理解を深め、今後SDGsに貢献する製品・サービスの開発に取り組みます。

社会課題解決に資する商品・サービス開発

●地域住民や外部を対象とした文化イベント企画・協賛（トレイルラン、マウンテンバイク等）

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●自然体験や出前授業の企画・実施

●文化イベント企画・協賛（親子レクリエーション等）

●地域のスポーツ振興、イベントの参加・協賛

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●ポスター掲示やパンフレット配布、SNS等による普及・啓発

●従業員参加型の環境保全活動（地域の耕作放棄地や森林整備等）の実施

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

環境問題の認識・理解の推進

2022年9月26日

一般社団法人 青空プロジェクト ＴＨＥ ＤＡＹ

代表　君島 陽一

弊社は、理念である「栃木県の塩原地区はヒミツの遊び場。アウトドアアクティビティで地

域を創る」のもと、アウトドアアクティビティを通して人と人との繋がりを大切に、楽しみなが

ら那須塩原市の持続的な発展と課題解決(地域創生)を目指してまいります。

一般社団法人 青空プロジェクト ＴＨＥ ＤＡＹ